
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ К.К. РОКОССОВСКОГО 

  ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

       « 30 »  августа  2024 г.                  ПРИКАЗ                            № 1151 

               
       О  продолжении реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» 

 

       Во исполнение Перечня поручений Президента российской Федерации от 7  

октября 2021 г. № ПР — 1919 «По итогам заседания Совета при Президенте 

Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 10 сентября 

2021 года», в соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 28 декабря 2021 г. № 3894-р « Об утверждении Концеции 

развития детско-юношесткого спорта в Российской Федерации» и в целях 

популяризации вида спорта «Самбо» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Краснодарского края, во исполнение приказа министерства 

образовния , науки и молодежной политики Краснодарского края от 29.06.2022 

г. № 1516 «О реализации проекта «Самбо в школу» в 2022/2023 учебном году»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить участие МБОУ СОШ № 2 имени К.К.Рокоссовского в 

реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу. 

2. Назначить заместителя директора по УВР Поддубняк О.А., ответственной за 

реализацию Всероссийского проекта «Самбо в школу» в рамках третьего часа 

физической культуры, в рамках внеурочной деятельности ( 1- 4 -е классы). 

3.  Назначить заместителя директора по ВР Акинину Н.В., ответственной за 

реализацию Всероссийского проекта «Самбо в школу» в рамках внеурочной 

деятельности (4,11 класс) и в рамках дополнительного образования (5,6,7,8 

класс). 

4. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению мероприятий по 

реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» в МБОУСОШ № 2 имени 

К.К.Рокоссовского в составе: 

- Руководитель рабочей группы — В.В.Носков, директор школы; 

- Заместитель руководителя — О.А.Поддубняк, зам.директора по УВР; 

-Заместитель руководителя — Н.В.Акинина, зам.директора по ВР; 

- Учитель физической культуры — С.М.Панчехин; 

- Учитель физической культуры — Е.С.Беспалая. 

5. Утвердить план реализации проекта «Самбо в школу» в 2024-2025 учебном 

году. 

6. Утвердить локальные акты: 

- должностную инструкцию педагога дополнительного образования по 

спортивным единоборствам(самбо); 

-инструкцию по охране труда и технике безопасности при проведении занятий 

самбо; 

- правила по предупреждению травматизма на уроках/занятиях самбо. 

7. Организовать реализацию Всероссийского проекта «Самбо в школу 



в 2024-2025 учебном году посредством внеурочной деятельности (4,11 класс) в 

рамках третьего часа физической культуры и в рамках дополнительного 

образования (5,6,7,8 класс). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ СОШ № 2 

имени К.К.Рокоссовского           _________ В.В.Носков 

С приказом ознаомлен (а)          _________ О.А.Поддубняк 

                                                      _________ Н.В.Акинина 

                                                      _________ С.М.Панчехин 

                                                      _________ Е.С.Беспалая 


	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ К.К. РОКОССОВСКОГО
	ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

		2024-08-30T14:40:51+0300
	В.В. Носков




